СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2008 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом городского поселения Мортка, рассмотрев отчет администрации городского поселения Мортка об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2008 год,

Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

2. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2008 год (Приложение № 1).

3. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2008 год (Приложение № 2).
4. Настоящее решение с приложениями  опубликовать в газете «Кондинский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.

        Глава городского поселения Мортка                                               А.А. Тагильцев

пгт. Мортка

«22» мая 2009 года

№ 63

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

от 22 мая 2009 года  № 63
Доходная часть бюджета городского поселения Мортка
	Наименование налога
	КБК
	План на 2008 г. (уточненный)
	Исполнено за 2008 год

	НДФЛ
	000  101 020 21 01 0000 110
	3 921 286,6
	3 921 286,6

	Налог на имущество физ.лиц
	000  106 010 30 10 0000 110
	141 972,02
	141 972,02

	Земельный налог
	000  106 060 13 10 0000 110
	42 280,63
	42 280,63

	Единый сельхоз. налог
	000 105 030 00 01 1000 110
	4 805,82
	4 805,82

	Гос.пошлина за совершение нотариальных действий
	000  108 040 20 01 0000 110
	124 590,00
	124 590,00

	Арендная плата
	000  111 050 10 10 0000 120
	602 025,72
	602 025,72

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения
	000  114 020 33 10 0000  410
	66 937,50
	66 937,50

	Продажа земельных участков
	000  114 060 14 10 0000 430
	36 759,02
	36 759,02

	Дотации бюджетам поселений
	000  202 010 01 10 0000 151
	35 057 000,00
	35 057 000,00

	Субвенции на гос.регистрацию актов гражданского состояния
	000  202 030 03 10 0000 151
	75 000,00
	75 000,00

	Субвенции на осуществление воинского учета
	000  202 030 15 10 0000 151
	876 000,00
	876 000,00

	Доходы от предпринимательской деятельности
	000  113 030 50 10 0000 130
	301 276,98
	301 276,98

	Доходы от продажи услуг
	000  302 010 50 10 0000 130
	-
	 -

	Невыясненные поступления
	000  117 010 50 10 0000 110
	 -
	-

	Задолженность по отмененным налогам
	000 109 040 50 10 1000 110
	3 012,28
	3 012,28

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 207 050 00 10 0000 180
	270 000,00
	270 000,00

	Межбюджетные трансферты
	000 202 049 99 10 0000 000
	3 128 000,00
	3 128 000,00

	Средства для компенсации дополнительных расходов
	000 202 040 12 10 0000 151
	5 057 800,00
	5 057 800,00

	Итого

	49 708 746,59
	49 708 746,59

Глава городского  поселения Мортка                                                          А.А. Тагильцев

Приложение 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка

от 22 мая 2009 года  № 63

Расходная часть бюджета городского поселения Мортка

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план на 2008 г. (уточненный)
	Исполнено за  2008 год

	Администрация городского поселения Мортка

	49708746,59
	49708746,59

	Общегосударственные вопросы
	01

	15584709,22
	15584709,22

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1188000,00
	1188000,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	1188000,00
	1188000,00

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1188000,00
	1188000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	13945709,22
	13945709,22

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	13945709,22
	13945709,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	13945709,22
	13945709,22

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	376000,00
	376000,00

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000

	376000,00
	376000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200003
	500
	376000,00
	376000,00

	Резервные фонды
	01
	12

	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500

	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	75000,00
	75000,00

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0013800
	500
	75000,00
	75000,00

	Национальная оборона
	02

	876000,00
	876000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	876000,00
	876000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	876000,00
	876000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11588530,08
	11588530,08

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	516979,71
	516979,71

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	516979,71
	516979,71

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не  обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500100

	190000,00
	190000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500100
	006
	190000,00
	190000,00

	содержание жилья
	05
	01
	3500100
	006
	190000,00
	229000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	285000,00
	285000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500200
	500
	285000,00
	285000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1060000,00
	1060000,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	1060000,00
	1060000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	1060000,00
	1060000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510500
	006
	1060000,00
	1060000,00

	бани
	05
	02
	3510500
	006
	1060000,00
	1060000,00

	Благоустройство
	05
	03

	10214101,12

	10214101,12

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	10214101,12

	10214101,12

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	1487022,22
	1487022,22

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	500
	1487022,22
	1487022,22

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	4017134,38
	4017134,38

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000200
	500
	4017134,38
	4017134,38

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	218000,00
	218000,00

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000400
	500
	218000,00

	218000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	4491944,52
	4491944,52

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000500
	500
	4491944,52
	4491944,52

	Образование
	07

	1779459,92
	1779459,92

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1779459,92
	1779459,92

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	1779459,92
	1779459,92

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	431000

	1779459,92
	1779459,92

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	07
	4310100
	001
	1779459,92
	1779459,92

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	19685747,37

	19685747,37

	Культура
	08
	01

	18885747,37
	18885747,37

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	18885747,37
	18885747,37

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	18885747,37
	18885747,37

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	18885747,37
	18885747,37

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии и средств массовой информации
	08
	06
	7950000
	500
	800000,00
	800000,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	20300,00
	20300,00

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	20300,00
	20300,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	20300,00
	20300,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700
	500
	20300,00
	20300,00

	Социальная политика
	10

	174000,00
	174000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7950000

	174000,00
	174000,00

	Пособие по социальной помощи населения
	10
	03
	7950000
	500
	174000,00
	174000,00

Глава городского  поселения Мортка                                                А.А. Тагильцев